
Šī gada sākumā Ogres novada pašval-
dība izsludināja projektu konkursu 
“Veidojam vidi ap mums Ogres no-

vadā”, jau deviņpadsmito reizi aicinot novada 
iedzīvotājus un biedrības izstrādāt un iesniegt 
projektu pieteikumus apkārtējās dzīves vi-
des kvalitātes uzlabošanai un pretendēt uz 
pašvaldības finansējumu to īstenošanai. Šo-
gad tika saņemti 86 projektu pieteikumi, no 
kuriem apstiprināti tika 45, bet realizēti – 44, 
iedzīvotājiem saviem spēkiem ieviešot dzīvē 
daudzas vērtīgas idejas. 

OGRĒ. Pirmsskolas izglītības iestādes “Riek-
stiņš” teritorijā, vienā no autostāvvietas noju-
mēm, ir izveidota izzinoša āra klase ar atbilsto-
šu aprīkojumu bērnu mācībām ārpus telpām, 
svaigā gaisā. Iegādāti arī āra galdi ar lietussar-
giem grupu darba organizēšanai. 

Ogres Centra pamatskolas atbalsta biedrība 
skolas pagalmā ierīkojusi skrejriteņu novieto-
šanai paredzētu novietni – divus ilgmūžīgus, 
droši un ērti izmantojamus statīvus, kuros ie-
spējams pieslēgt līdz pat 40 skrejriteņus. Ne-
pieciešamības gadījumā tajos var novietot arī 
mazāka izmēra velosipēdus. Paplašināta arī 
esošās velosipēdu novietnes platība.

Ogres Kalna pamatskolā, veicot kosmētisko 
remontu un sagādājot nepieciešamo aprīko-
jumu, izveidota aktivitāšu telpa, kas izman-
tojama teātra mākslas stundām, starppriekš-

metu projektu organizēšanai, lasītprasmes 
veicināšanas pasākumiem, skolēnu nometņu 
vajadzībām, dažādiem semināriem, meis-
tarklasēm un ārpusstundu nodarbēm. Šajā 
skolā īstenots arī projekts ar specializētiem 
palīglīdzekļiem aprīkota metodiskā kabineta 
iekārtošanai, iegādājoties vides pielāgošanai 
nepieciešamo inventāru, kas skolēniem pa-
līdz labāk koncentrēties mācību procesam, 
tikt galā ar stresu un sensoro jutīgumu. Sko-
las I korpusa 3. stāva gaitenī biedrība “Ogres 
1.  vidusskolas absolventu klubs” izveidojusi 
pastāvīgo ekspozīciju “Ogres 1.  vidusskolas 
absolventu foto galerija”, kurā astoņos sten-
dos apkopotas skolas izlaidumu fotogrāfijas. 
Izstāde tika atklāta pēdējā vidusskolas izlaidu-
mā šī gada 12.  jūlijā, tā simboliski noslēdzot 
vidusskolas 75 darba gadus.

Ogres Mūzikas un mākslas skolas Mākslas 
nodaļas Izstāžu zālē veikti labiekārtošanas 
darbi, aprīkojot to ar mitruma savācēju, vei-
cot kosmētisko remontu, papildinot esošo 
prožektoru un sliežu skaitu, kā arī pārvietojot 
esošos prožektorus tādā līmenī, lai būtu ap-
gaismoti visi izvietotie darbi.

Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas parkā 
Jaunogrē uzstādīts āra tenisa galds, pulcējot 
šī sporta veida cienītājus. 

Ir noslēdzies vēl viens darba 
cēliens. Šis gads ir bijis da-
žāds  – pilns sasniegumu un 

grūtību. 
Lai gan ne viss ir ritējis tik raiti, kā ie-

cerēts, tomēr attīstības virziens mūsu 
novadā ir nepārprotami saglabājies. 
Kādam šis gads nozīmēja iespēju bei-
dzot braukt pa svaigi asfaltētu ielu 
vai ceļu, kādam – jaunu rotaļu lauku-
mu vai sakoptu zaļo zonu pie mājām, 
vēl kādam – iespēju braukt ar jaunu 
skolēnu autobusu. 

Visu uzskaitīt, droši vien, nav vaja-
dzības. Tomēr katrs, pat vismazākais, 
darbs, kas uzlabojis vidi, dzīves ērtību, 
ir svarīgs. Ilgtermiņā summējoties, 
rezultāts ir ievērojams. Beidzot šogad 
varam priecāties, ka uz visiem Ogres 
novada pagastiem ir iespējams aiz-
braukt pa asfaltētu ceļu. Pirms gadiem 
tā bija tikai iecere un vēlamība. 

Esam ne tikai strādājuši, bet arī 
svinējuši svētkus un uzņēmuši cie-
miņus. Novadā ir viesojušies gan 
Latvijas politiķi un uzņēmēji, gan ār-
valstu pārstāvji, gan cīnītāji un viņu 
ģimenes no Ukrainas. Esam rādījuši 
labu piemēru noturībai, regulāri no-
gādājot palīdzību Ukrainas frontei. 
Novads un tā cilvēki ir saņēmuši at-
zinības gan par sniegumu uzņēmēj-

darbībā, gan sportā, gan izglītībā, 
gan palīdzībā Ukrainai. Priecājos, ka 
Ogres Valsts ģimnāzija ir atzīta par 
energoefektīvāko Latvijā. 

Ir iesāktas jaunas ieceres  – darbs 
pie Ikšķiles estrādes plānojuma, Liel-
vārdes parka, Ogres Neatkarības lau-
kuma izveides. Nākamais gads darbu 
ziņā būs saspringts un daudzsološs.

Arī šogad nav trūcis nelabvēļu, 
kuri meklējuši vismazāko iespēju 
skaļi kritizēt mūsu novada pašvaldī-
bu un tās izdarīto. Taču to, cik šiem 
kritiķiem taisnības, aicinu vērtēt kat-
ram pašam, salīdzinot viņu teikto ar 
pašvaldības acīm redzami paveikto! 
Arī turpmāk Ogres novads būs vie-
ta, kur darīt un runāt to, kas ir mūsu 
tautas un valsts interesēs!

Ogres novads, tāpat kā pagājušais 
gads, mums katram ir mazliet cits un 
tomēr visiem viens un kopējs. Arī nā-
kamajā gadā neaizmirsīsim, ka tā, kas 
mūs vieno, ir vairāk nekā tā, kas šķir!

Lai arī nākamais gads mums vi-
siem zem mierīgām debesīm, pārti-
cīgs un ģimeniska siltuma caurausts! 
Gaišus Ziemassvētkus un laimīgu 
Jauno gadu! 

Egils HELMANIS,
Ogres novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs
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Biedrības “Lazdukalni  2000” īstenotā 
projekta ietvaros Špakovska parka skatu 
tornim veikta betona pārsedzes gruntēša-
na un ruberoīda virsklāja uzklāšana. Torņa 
iekštelpās turpināti kosmētiskie remont-
darbi un labiekārtošana  – ieklāts grīdas 
segums, telpa papildināta ar laternām, 
mēbelēm un dāvinājumā saņemtu vāzi no 
Konrāda Ubāna kolekcijas, izveidots arī sie-
nas gleznojums “Ogres leģenda”, kas ataino 
Ogres Kangaru kalnus un sauli pār tiem.

Ogres centrā, starp Kūrmāju un aptieku, 
uzstādīts biedrības “OFK” izveidotais pār-
vietojamais izstāžu stends, kas paredzēts 
brīvdabas foto izstāžu organizēšanai un 
citu mākslas darbu izvietošanai. Pirmajā 
izstādē – “Redzu Ogri” – izvietotas vairāku 
gadu garumā tapušas 15 autoru fotogrāfi-
jas par Ogres pilsētu.

BIRZGALĒ. Galda kultūras iemaņu un 
kulinārijas prasmju apguves veicināšanai 
Birzgales pamatskolā iegādāti jauni galda 
piederumi – trauki, ēdamrīki un servēšanai 
nepieciešami priekšmeti –, kā arī galdauti, 
salvetes un citi tekstilizstrādājumi, dažas 
mēbeles un dekori. Biedrība “Jadara” īste-
nojusi projektu, pie Birzgales pamatskolas 
uzstādot trīs karogu mastus un iegādājo-
ties Latvijas Republikas, Eiropas Savienības 
un Ogres novada karogus. Atjaunoti arī pie 
skolas esošie stādījumi. Pie Birzgales pa-
matskolas sporta laukuma uzstādīta pār-
vietojamā basketbola konstrukcija  – strīt-
bola grozs, ko aktīvi izmanto vietējie bērni, 
jaunieši un pieaugušie. Lai norobežotu spē-
les zonu no automašīnām un radītu papil-
du drošību, izvietotas arī trīs puķu kastes.

IKŠĶILĒ. “Nodibinājums “Alfa klase”” 
Ikšķiles vidusskolas sākumskolai sarūpējis 
sēžammaisus dzīvespriecīgās krāsās, kas 
atsvaidzina skolas gaiteņu vizuālo tēlu un 
tiek izmantoti gan mācību procesā, gan 
starpbrīžos un dažādos skolas organizē-
tajos pasākumos visās skolēnu vecumu 
grupās. Gaiteņus papildina arī trīs daudz-
gadīgi un viegli kopjami gumijkoki.

Rūpējoties par vidi un cilvēkiem, bied-
rība “IKŠĶILES TAUTSKOLA” Ikšķiles Brīvās 
skolas teritorijā uzstādījusi publiski pie-
ejamu dzeramā ūdens brīvkrānu, no kura 
ikviens var papildināt savu dzeramā ūdens 
pudeli. Pie ieejas teritorijā izvietota izkār-
tne ar norādi par brīvkrāna pieejamību un 
atrašanās vietu.

Biedrības “Ūdens bāze” telpās Ikšķilē ir 
uzstādīts un airēšanas prasmju apguvei 
pieejams smaiļošanas ergometrs, kā arī 
veikta esošo un jauno biedrības biedru 
apmācība tā lietošanā. Jauniegādātā er-
gometra izmantošana integrēta novada 
iedzīvotāju smaiļošanas ikdienas treniņos 
un sniedz iespēju nodrošināt pilnvērtīgā-
ku un drošāku treniņprocesu un airēšanas 
tehnikas pamatu apguvi bērniem un pie-
augušajiem, kombinējot sauszemes treni-
ņus ar apmācību uz ūdens.

JUMPRAVĀ. Jumpravas pamatskolas 
aktu zāles aprīkojuma pilnveidei iegādāti 
pārnēsājami LED prožektori, skandas un 
12  burtu komplekts “JUMPRAVAS  PSK”, 

kas, dažādi kombinējot, ir jau izmantots 
9. klases izlaidumā, Zinību dienā un citos 
pasākumos. 

Jumpravas Valdemāra pamatskolā, kurā 
mācās bērni ar īpašām vajadzībām, uzstā-
dīts jauns karoga masts, iegādāta uguns-
kura vieta ar aprīkojumu, pašu spēkiem 
tapis vienota dizaina soliņš, kā arī izgata-
votas dažādas neparastas spēles, kas iz-
mantojamas mācību un brīvā laika nodar-
bībām Zaļajā klasē.

Jumpravas aktīvie jaunieši īstenojuši 
projektu Jumpravas Jaunrades telpas po-
pularizēšanai un attīstībai, iegādājoties 
nepieciešamo inventāru un aprīkojumu 
sanāksmju organizēšanai, galda tenisa un 
dažāda formāta spēļu spēlēšanai, gardu 
maltīšu gatavošanai un citām norisēm. 

Turpinot pagājušajā gadā uzsāktos Jum-
pravas peldvietas labiekārtošanas darbus, 
uzstādīta ilgi gaidītā pārģērbšanās kabīne, 
kā arī velosipēdu novietne braucamrīku 
novietošanai atpūtas laikā.

Lai palīdzētu Jumpravas pagasta iedzī-
votājiem ikdienas gaitās, īstenota neparas-
ta ideja – uzstādot soliņus ceļa malā Jum-
pravā un Dzelmēs, radītas kopbraukšanas 
pieturvietas. 

KRAPĒ. Biedrība “NĀC KOPĀ” īstenoju-
si projektu Krapes muižas parka pastaigu 
taku atbrīvošanai no kritiski bīstamajiem, 
cilvēku dzīvību apdraudošajiem kokiem, 
paaugstinot apmeklētāju drošību arī vējai-
nos laika apstākļos.

ĶEGUMĀ. Iedvesmojoties no Margari-
tas Stārastes pasaku grāmatām, Ķeguma 
pirmsskolas izglītības iestādes “Gaismiņa” 
teritorijā izveidoti seši bērnu tematiskie 
laukumi  – “Pintiķu ciems”, “Teiksmainais 
Dižmežs”, “Mošķu biezoknis”, “Laumiņu 
pļava pie Laimes kalniņa”, “Runča virtuve” 
un “Rūķu dārzs”. Papildus izstrādāts arī 
metodiskais mācību materiāls, lai īsteno-
tu ikmēneša aktivitāti “Diena dabā”, katrai 
bērnudārza grupiņai vienu dienu mēnesī 
pilnībā pavadot ārtelpā. 

Biedrība “Esi aktīvs, radošs un izzinošs!” 
Ķeguma vidusskolas sākumposma skolē-
nu radošām aktivitātēm sagādājusi Lego 
būvēšanas pamatnes, kā arī vairākus Lego 
Classic komplektus. Tie tiek aktīvi pielietoti 
skolas 1. un 2. klašu Lego pulciņā, kā arī ir 
jau izmantoti vairākos skolas organizētos 
pasākumos  – pirmklasniekiem iepazīsto-
ties ar savām skolotājām īsi pirms 1. sep-
tembra, kā arī Tēva dienā.

ĶEIPENĒ. Projekta ietvaros izgatavots 
un pie Ķeipenes Tautas nama uzstādīts 
jauns vides objekts  – uzraksts “Ķeipene”, 
kura burtus apgleznojusi visu 17 Ķeipenes 
mākslas plenēru dalībniece, māksliniece 

Vita Beikerte. Zaļo zonu papildina jauni 
hortenziju stādījumi un iegādātais dārza 
mēbeļu komplekts.

Turpinot Ķeipenes pamatskolas teri-
torijas labiekārtošanu, Ķeipenes pensio-
nāru biedrība “Avotkreses” līdzās pagā-
jušajā gadā izveidotajai “Skaņu laipai” 
ierīkojusi pēc permakultūras principiem 
veidotu augsto “tējas dobi” un uzstādīju-
si komposta kasti, dodot iespēju skolē-
niem iepazīt ārstniecības augus un apgūt 
kompostēšanas prasmes. Izveidota arī 
oriģināla dizaina ugunskura vieta ar so-
liem, kur uz tasi dziednieciskas tējas pul-
cēties vietējiem iedzīvotājiem.

LĒDMANĒ. Lēdmanes pamatskolas 
3.  stāva gaitenī ierīkota atpūtas zona ar 
sēžammaisiem, grāmatu maiņas plauktu, 
vietu galda spēlēm un zīmēšanai, kā arī 
sienas tāfelēm informācijas un radošo dar-
biņu izvietošanai. Jaunums ir arī izglītojo-
šās lielformāta grīdas uzlīmes “Alfabēts” 
un “Čūskas spēle”. Lēdmanes pamatsko-
las tautas deju kolektīvi ieguvuši jaunas 
pastalas, kā arī zīļu un ziedu vainagus; ie-
gādāts arī inventārs to uzglabāšanai. Jau-
nie dejotāji ir gandarīti par iespēju priecēt 
vecākus un pagasta iedzīvotājus, uzstājo-
ties glītās pastalās un skaistos vainagos. 
Savukārt Lēdmanes pamatskolas sporta 
hallei sagādāti jauni, halles izmēriem at-
bilstoši aizslietņi, kas kalpo kā skatuvi vei-
dojoši elementi dažādu pagastā notiekošo 
pasākumu rīkošanā. Īstenota arī jauniešu 
ideja par palešu krēslu izgatavošanu, no-
vietošanai halles ārpusē.

LIELVĀRDĒ. Lielvārdes pamatskolā 
labiekārtota bibliotēka, nomainot daļu no 
grāmatu un žurnālu plauktiem, iegādājo-
ties pufus, spēles un galdu to spēlēšanai, 
kā arī izvietojot iedvesmojošu sienas uz-
rakstu “Izaugsme ir ceļojums, sāc to šeit!”.

Veicot apjomīgus remonta un labiekār-
tošanas darbus, Lielvārdē esošās Lāčplēša 
bibliotēkas kādreizējā datortelpa pārvei-
dota par daudzfunkcionālu atpūtas telpu 
skolas vecuma bērniem un vietu dažādu 
tematisku nodarbību un tikšanos norisei. 
Tās apmeklētāji novērtē iespēju palasīt, 
uzspēlēt iegādātās galda spēles vai vien-
kārši pavadīt laiku pēc skolas. 

Lielvārdes sporta centra stadionā veikta 
apgaismojuma uzlabošana, uzstādot jau-
nus prožektorus esošajos apgaismojuma 
stabos un uzlabojot apgaismojuma vadī-
bu. Tagad stadions ir pilnvērtīgi izmanto-
jams sportošanas aktivitātēm arī pēc tum-
sas iestāšanās.

MADLIENĀ. Nodibinājuma “Ogres no-
vada attīstības fonds “O divi”” realizētā pro-
jekta ietvaros Madlienas vidusskolas vesti-
bilā izveidota mobilo tālruņu uzlādēšanas 
stacija, kas aprīkota ar jauniešiem ērtām, 
mūsdienīgām mēbelēm, 14  uzlādes ro-
zešu vietām un mobilo tālruņu novieto-
šanas statīviem – kastītēm. Tādējādi skolā 
nodrošināta jauniešiem tik aktuālā mobilo 
ierīču uzlādes iespēja. Projekta ietvaros ie-
gādāts disku golfa inventārs, kas tiek aktīvi 
izmantots Madlienas vidusskolas, estrādes 

un Ozolu birzs teritorijā. Izveidota karte ar 
iespējamiem maršrutiem grozu izvietoju-
mam un interaktīvs materiāls spēles tehni-
kas patstāvīgai apgūšanai.

MAZOZOLOS. Pozitīvas pārmaiņas pie-
dzīvojusi Taurupes pamatskolas Mazozolu 
filiāles ēdamzāle, ko izmanto ne vien sko-
lēnu ēdināšanai, bet arī pagasta viesu un 
nometņu dalībnieku uzņemšanai. Tās lie-
lākā problēma vienmēr bijuši krēsli – veci 
un nolietojušies, katrs citāds pēc izskata, 
krāsas un augstuma. Projekta ietvaros 
veikta ēdamzāles sienu krāsošana, iegādā-
tas koka taburetes un vienāda dizaina soli 
lielajiem un mazajiem ēdājiem.

OGRESGALĀ. Ogresgala pamatskolā 
veikta gaitenī izvietotās atpūtas zonas 
labiekārtošana, nokrāsojot sienu un 
atjaunojot taureņu  zīmējumu, kā arī 
izvietojot galda spēļu uzglabāšanai pie-
mērotu plauktu un mūsdienīgus sēžam-
maisus. Skolas audzēkņi labprāt pavada 
šeit laiku, spēlējot jaunās spēles, savu-
kārt pirmā stāva gaitenī uzstādīts galda 
futbols un galda hokejs, padarot atpūtas 
brīžus vēl aizraujošākus. 

Ciemupes parkā veikta labiekārtošana, 
uzstādot piknika galdus ar atlokāmiem 
soliem, ierīkojot no laukakmeņiem veido-
tu ugunskura vietu un iegādājoties svētku 
organizēšanai nepieciešamo aprīkoju-
mu – pasākumu telti, uguns katlu un lam-
piņu virtenes.

SUNTAŽOS. Suntažu pamatskolas deju 
kolektīva “Suntiņi” mazajiem 1.–4.  klašu 
dejotājiem sarūpēti tautastērpi – tautiskie 
krekli, puišu bikses, kā arī vestes zēniem un  
meitenēm, sniedzot iespēju ar lepnumu 
pārstāvēt savu pagastu un Ogres novadu 
nākamgad notiekošajā Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku skatē un, cerams, 
arī pašos deju svētkos.

Biedrība “Loka šaušanas sporta klubs 
“Archery 4 All”” iegādājusies nepieciešamo 
aprīkojumu  – četrus vairogus un aizsarg-
tīklu – loka šaušanas neformālās izglītības 
nodarbību uzsākšanai Suntažu pamatsko-
lā un citviet Ogres novadā. Inventārs tiek 
regulāri izmantots bērnu un pieaugušo 
loka šaušanas treniņos, sacensībās un in-
formatīvajos pasākumos.

Projekta īstenošanas rezultātā pilnībā 
pārvērtušās Suntažu kapličas tumšās, savu 
laiku nokalpojušās iekštelpas. Veicot gries-
tu krāsojuma un grīdas atjaunošanu, sienu 
paneļu nomaiņu, izgatavojot jaunus, mo-
dificējamus podestus, uzšujot piemērotus 
aizkarus un ērti mazgājamus podestu pār-
klājus, kā arī uzstādot jaunus gaismekļus 
un svečturus, vecā kapliča kļuvusi par gai-
šu un cieņpilnu atvadu vietu.

TAURUPĒ. Jaunu veidolu ieguvusi Taur-
upes pagasta centrā esošā vecā, nodru-
pusī autobusu pietura. Atjaunots jumta 
segums un sienas, kas nokrāsotas jaunā 
tonī, uzstādīti soliņi un atkritumu tvertnes. 
Taurupes pamatskolas skolēni, iedvesmo-
joties no vietvārda “Taurupe” saknes, atjau-
noto sienu apgleznoja ar košiem dažādu 
izmēru taureņiem.

PROJEKTU KONKURSĀ “VEIDOJAM VIDI AP MUMS OGRES NOVADĀ” 
ĪSTENOTAS DAUDZAS IEDZĪVOTĀJU IECERESu Sākums 1. lpp. 
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Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no  
2024. gada 8. novembra līdz  

12. decembrim reģistrēti 

36 jaundzimušie.
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

Biedrība “Taisnais”, turpinot Taurupes 
stacijas pārveidošanu par publisku pasā-
kumu – izstāžu, semināru, koncertu – nori-
ses vietu, arī šogad veikusi bijušās stacijas 
iekštelpu remontdarbus. Nošpaktelētas 
un nokrāsotas sienas un griesti, noslīpētas 
un nolakotas grīdas, izgatavotas durvis, 
daļēji atjaunots koka priekšnams.

TĪNŪŽOS. Tīnūžu sākumskolas iekšpa-
galmā izveidota āra klase ar pieciem koka 
galdiem un desmit soliem. Līdz ar jaunā 
mācību gada sākumu tajā notiek gan 
pirmsskolas grupu nodarbības, gan sko-
las klašu mācību stundas, gan arī ārpus 
stundu aktivitātes, par ko priecājas gan 
bērni, gan pedagogi.

Paplašinot iespējas nodarboties ar 
orientēšanās sportu Ogres novadā, Ogres 
Zilajos kalnos izvietoti 60 jauni orientēša-
nās kontrolpunkti, kā arī izstrādāta papīra 
formāta orientēšanās karte, kas saņema-
ma Ogres novada Tūrisma informācijas 
centrā un Ikšķiles bibliotēkā. Savukārt 
mūsdienu tehnoloģiju cienītājiem mobila-
jā lietotnē “Mobo” pieejama digitāla karte 
ar orientēšanās maršrutiem.

TOMĒ. Turpināts darbs pie Tomes spor-
ta laukumam piegulošās teritorijas labie-
kārtošanas, ierīkojot trīs karogu mastus. Tie 
paredzēti divu Latvijas, kā arī Tomes pagas-
ta karoga pacelšanai, rosinot piederības sa-
jūtu savai valstij un savam pagastam.

Iedzīvotāju grupām un biedrībām, kuru 
īstenotos projektus vērtēšanas komisi-
ja atzina par labākajiem, piešķirtas nau-
das balvas. Par “Gada projektu” projektu 
konkursā “Veidojam vidi ap mums Ogres 
novadā” kļuvis iedzīvotāju grupas “Sunta-
žiem” realizētais projekts “Suntažu kapličas 
iekštelpu atjaunošana”, saņemot galveno 
balvu 300 eiro apmērā. Godalgoti tika arī 
vairāki citi projekti  – iedzīvotāju grupas 
“Mēs Taurupes pagastam” projekts “Dzīvo-
sim krāsaini” (200 eiro nominācijā “Pagasta 
vizītkarte”), iedzīvotāju grupas “PII “Riek-
stiņš” izglītojamo bērnu vecāki” projekts 
“Izzinoša āra klase bērniem PII “Riekstiņš”” 
(200 eiro nominācijā “Rūpes par nākotni”), 
iedzīvotāju grupas “Mēs darbojamies kopā” 
projekts “Mēs mazozoliešiem” (150 eiro no-
minācijā “Nerimstošs entuziasms”) un Ķei-
penes pensionāru biedrības “Avotkreses” 
projekts “Laiks tējai Ķeipenē” (150 eiro no-
minācijā “Vietējās kopienas saliedēšana”).

Ogres novada pašvaldība pateicas ikvie-
nam iedzīvotājam, kurš piedalījies projek-
tu īstenošanā un ieguldījis pūles, darbu, 
laiku un enerģiju, lai uzlabotu dzīves vides 
kvalitāti savā apkārtnē un veidotu mūsu 
novadu skaistāku un sakārtotāku! 

Sanda ZEMĪTE,  
Komunikācijas nodaļas sabiedrisko attiecību 
speciāliste, projektu konkursa “Veidojam vidi 

ap mums Ogres novadā” koordinatore OGRĒ 
Pēteris Aleksandrenkovs . .  . dz. 1940.
Valentīna Antipova .  .  .  .  .  .     dz. 1953.
Žanina Belkina.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1936.
Oļegs Bobins .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1970.
Tesja Bojāre.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1937.
Ludmila Buiņeviča .  .   .   .   .   .  dz. 1942.
Aina Daudziņa .  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1929.
Vladimirs Dedovs .  .  .  .  .  .  .      dz. 1967.
Gaļina Duplatre.  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1942.
Vita Galauska.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1959.
Zelma Indāne .  .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1942.
Vera Jakovļeva.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1955.
Janīna Kohane.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1939.
Alīda Kraukle.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1923.
Malvīne Leitāne .  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1945.
Andris Lielbriedis .  .  .  .  .  .  .      dz. 1940.
Ēriks Ļebedevs .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1973.
Vladimirs Mjasojedovs .  .   .  dz. 1951.
Natālija Moisejeva.  .  .  .  .  .  .      dz. 1967.
Marija Padedze .  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1928.
Viktors Prohorovs.  .  .  .  .  .  .      dz. 1959.
Valentīna Pujate.  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1933.
Antoņina Raudoviča.  .   .   .   .  dz. 1939.
Gunārs Laimvaldis Rubess ..  . dz. 1933.
Roberts Viļums.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1953.
Ādolfs Voicišs.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1936.
Raimonds Zukulis.  .  .  .  .  .  .      dz. 1950.

BIRZGALES PAGASTĀ
Velta Balode .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1935.
Dzintra Bruģmane.  .  .  .  .  .  .      dz. 1932.
Anna Mauriņa.  .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1934.
Irēna Vucāne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1936.

IKŠĶILĒ
Ansis Freibergs.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1935.
Austra Kulbe .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1931.
Daiga Lūse.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1962.
Guntis Osvalds.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1935.
Atis Zālītis.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           dz. 1943.
Aleksandrs Zobens .  .  .  .  .  .     dz. 1944.

JUMPRAVAS PAGASTĀ
Leonora Lempa.  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1934.

KRAPES PAGASTĀ
Dzidra Asare.  .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1938.

ĶEGUMĀ
Marija Sprukule.  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1956.

LAUBERES PAGASTĀ
Aleksandrs Ločmelis.  .   .   .   .  dz. 1953.

LIELVĀRDĒ
Ligita Andersone.  .   .   .   .   .   .  dz. 1944.
Margarita Aulmane.  .  .  .  .  .     dz. 1943.
Valija Cīrule.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1943.
Laimonis Donis .  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1942.
Ausma Fedotova .  .   .   .   .   .   .  dz. 1937.
Anna Mikožāne.  .   .   .   .   .   .   .  dz. 1938.
Milda Nikolajeva.  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1935.
Malda Poikāne.  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1943.
Dace Tribise.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1962.
Vladimirs Ushopovs.  .  .  .  .  .     dz. 1945.
Vladimirs Vinokurovs.  .  .  .  .    dz. 1975.
Olga Zariņa.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1930.

MEŅĢELES PAGASTĀ
Rasma Renskulberga.  .  .  .  .    dz. 1952.

OGRESGALA PAGASTĀ
Margota Krūmiņa.  .  .  .  .  .  .      dz. 1949.
Mirdza Rita Lazdiņa.  .  .  .  .  .     dz. 1930.
Olga Zaharevska.  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1936.

REMBATES PAGASTĀ 
Alicija Signalova.  .  .  .  .  .  .  .       dz. 1964.
Paulīna Sutiņa .  .  .  .  .  .  .  .  .        dz. 1941.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Zigurds Damanis .  .   .   .   .   .   .  dz. 1946.
Aivis Gailītis.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .          dz. 1972.

TAURUPES PAGASTĀ
Ruta Razgale .  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1938.

TĪNŪŽU PAGASTĀ
Gunārs Kains.  .  .  .  .  .  .  .  .  .         dz. 1965.
Staņislavs Kozlovskis.  .  .  .  .    dz. 1943.

TOMES PAGASTĀ
Lilija Tilta .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1939.
Baiba Zaķe.  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  dz. 1981.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (08.11.2024.–12.12.2024.)

MADLIENAS PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ 

Esam aizvadījuši aktīvu un noti-
kumiem bagātu gadu. Esam gan 
mācījušies, gan sportojuši, gan 

braukuši ekskursijās. Esam kopā ar sa-
viem draugiem svinējuši dzīvi ballējoties. 
13. decembrī ciemojāmies pie draugiem 
Ķeipenē, 18. decembrī dosimies uz Meņ-
ģeli, 28. decembrī ciemosimies Suntažos. 
29. decembrī dosimies uz Operetes Jaun-
gada koncertu VIVA! VEF Kultūras pilī Rīgā. 

Paldies visiem senioriem par aktī-
vu darbošanos un piedalīšanos visās 

aktivitātēs! Lai jums visiem miera, mī-
lestības un jauku brīžu piepildīts Zie-
massvētku gaidīšanas laiks! Tiksimies 
2025. gada 10.  janvārī, kad pie mums 
viesosies ģitārists Aivars Konutis. Sāk-
sim gadu ar pozitīvām emocijām kopā! 
Būsim priecīgi arī par jauniem bied-
riem. Mīļi gaidīti! 

Jauku, pozitīvām emocijām un vese-
lības pilnu, aktīvu Jauno gadu! 

Malda LAPIŅA,
pensionāru biedrības vadītāja

LOKĀLPLANOJUMA ZEMES VIENĪBAI 
PETŪNIJU IELĀ 15, OGRĒ, OGRES NOVADĀ, 
1.0. REDAKCIJAS PUBLISKĀ APSPRIEŠANA

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2024. gada 28. novembra lēmumu 

“Par lokālplānojuma “Lokālplānojums 
zemes vienībai Petūniju ielā  15, Ogrē, 
Ogres novadā” 1.0. redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai” publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai tiek 
nodota lokālplānojuma (turpmāk  – Lo-
kālplānojums) zemes vienībai Petūniju 
ielā  15, Ogrē, Ogres novadā, kadastra 
apzīmējums 7480  003  1286 (turpmāk  – 
Zemes vienība), 1.0. redakcija. 

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis  – pamatot nepieciešamās izmaiņas 
Ogres novada teritorijas plānojumā 
2012.–2024. gadam noteiktajā teritorijas 
funkcionālajā zonējumā, radot priekšno-
teikumus Zemes vienības attīstībai sav-
rupmāju apbūvei. 

Lokālplānojuma izstrādes ierosinā-
tājs  – Zemes vienības īpašnieks (fiziska 
persona). 

Lokālplānojuma izstrādātājs  – SIA 
“I. PROJEKTS”. 

Publiskā apspriešana norisināsies 
no 2024.  gada 18.  decembra līdz 
2025. gada 16. janvārim. 

Publiskās apspriešanas sanāks-
me notiks hibrīdrežīmā 2025.  gada 
7.  janvārī plkst.  18.00 Pašvaldības 
Centrālās administrācijas ēkas, Brīvības 
ielā  33, Ogrē, Ogres novadā, Mazajā 
zālē (2.  stāvs). Lai piedalītos šajā sanāk-
smē videokonferences režīmā, lūdzam 

līdz 2025.  gada 7.  janvārim plkst.  17.30 
reģistrēties, aizpildot pieteikuma veid-
lapu Pašvaldības oficiālās tīmekļvietnes 
www.ogresnovads.lv sadaļā Publiskās 
un sabiedriskās apspriešanas. Piekļu-
ves saite tiks nosūtīta uz jūsu norādīto 
e-pasta adresi.

Ar Lokālplānojuma 1.0.  redakciju elek-
troniskajā formātā var iepazīties Pašval-
dības oficiālajā tīmekļvietnē www.ogres-
novads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv/.

Lokālplānojuma 1.0.  redakcija papīra 
formātā pieejama Pašvaldības Centrā-
lās administrācijas ēkas, Brīvības ielā 33, 
Ogrē, Ogres novadā, telpās. 

     Rakstiskie priekšlikumi un ierosi-
nājumi publiskās apspriešanas laikā sū-
tāmi pa pastu vai iesniedzami:

•	 Pašvaldības Centrālās administrāci-
jas Apmeklētāju pieņemšanas cen-
trā, Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres no-
vadā, LV-5001;

•	 pārējās Pašvaldības pilsētu/pagastu 
pārvalžu ēkās. 

Elektroniski parakstīti iesniegumi līdz 
2025. gada 16. janvārim nosūtāmi uz e-
pasta adresi ogredome@ogresnovads.lv, 
norādot “Lokālplānojums zemes vienī-
bai Petūniju ielā 15”. 

Lai saņemtu konsultāciju, lūdzam 
sazināties ar Pašvaldības Centrālās ad-
ministrācijas Attīstības un plānošanas 
nodaļas telpisko plānotāju Jevgēniju 
Duboku: tālr. 65046174, e-pasta adrese 
jevgenijs.duboks@ogresnovads.lv. 
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Grozīta lokālplānojuma Ogres salas 
centrālajai daļai, Ogrē, Ogres novadā, 

izstrādes teritorija

Ar Ogres novada pašvaldības 
(turpmāk  – Pašvaldība) do-
mes 2024.  gada 28.  novem-

bra lēmumu “Par grozījumiem Ogres 
novada pašvaldības domes 2021.  gada 
18.  marta lēmumā “Par lokālplānojuma 
Ogres salas centrālajai daļai, Ogrē, Ogres 
novadā, lai grozītu Ogres novada teritori-

jas plānojumu 2012.–2024. gadam, izstrā-
des uzsākšanu”” ir grozīta lokālplānojuma 
Ogres salas centrālajai daļai, Ogrē, Ogres 
novadā, izstrādes teritorija. Pašvaldības 
domes lēmums pieejams Pašvaldības ofi-
ciālajā tīmekļvietnē www.ogresnovads.lv 
un Valsts vienotajā ģeotelpiskās informā-
cijas portālā https://geolatvija.lv. 

IKŠĶILES VIDUSSKOLAS SKOLOTĀJA 
SAŅEM BALVU “LATVIJAS GADA 

SKOLOTĀJS 2024”

Latvijas Universitātes iedibinātās bal-
vas “Latvijas Gada skolotājs  2024” 
mērķis ir godināt talantīgus un 

izcilus Latvijas pedagogus, apliecinot 
skolotāja darba izšķirošo nozīmi Latvijas 
sabiedrības un valsts attīstībā.

Nominācijā “Kultūras izpratnes un 
pašizpausmes mākslā skolotājs (vizuālā 
māksla, mūzika, teātra māksla)” balvu 
saņēma Ikšķiles vidusskolas skolotā-
ja Zane Bēķe. Viņas darba stāžs ietver 
vairākas paaudzes, šobrīd darbojas ar 
jauniešiem, bet savulaik viņa bijusi pie-
mērs šo jauniešu vecākiem. Skolotāja var 
lepoties ar daudzām oriģinālām idejām, 

viņas devums ir neatsverams gan pasā-
kumu organizēšanā, gan dalībā teātra 
festivālos un konkursos.

Balvai tika pieteikti skolotāji un skolu 
komandas no 32  novadiem un valsts-
pilsētām. Balvas tika pasniegtas 11  in-
dividuālajās un divās komandu no-
minācijās. Visi laureāti saņēma īpašo, 
mākslinieces Andas Munkevicas veidoto 
stikla balvu “Zinību spārni” un mece-
nāta SIA “Mikrotīkls” sarūpētās izcilības 
stipendijas  – individuālo nomināciju 
uzvarētāji 1000  eiro apmērā katrs, sa-
vukārt komandas saņēma naudas balvu 
2000 eiro apmērā katra. 

Grozīts Ogres novada Investīciju 
plāns 2022.–2027. gadam

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2024.  gada 21.  novembra ārkārtas 

sēdes lēmumu “Par grozījumu Ogres 
novada attīstības programmas 2022.–
2027.  gadam Investīciju plānā 2022.–
2027.  gadam” grozīts Ogres novada at-

tīstības programmas 2022.–2027. gadam 
Investīciju plāns 2022.–2027.  gadam. 
Minētais Pašvaldības domes lēmums un 
dokumenti ir pieejami Pašvaldības oficiā-
lajā tīmekļvietnē www.ogresnovads.lv un 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv. 

Godina ilggadējos 
pedagogus

Svinīgā pasākumā, kas 6.  decembrī 
norisinājās kafejnīcā “Pie Zelta lie-
pas”, tika godināti Ogres novada 

izglītības iestāžu pedagogi, kuri jaunās 
paaudzes izglītošanai un audzināšanai 
veltījuši 40 un vairāk gadu.

Ilggadējo pedagogu godināšanas pa-
sākums Ogres novadā pirmo reizi notika 
2017.  gada decembrī, iedibinot jaunu 
tradīciju  – godināt un pedagogu Zelta 
fondā uzņemt Ogres novada izglītības 
iestāžu pedagogus, kuru darba stāžs sko-
lā ir vismaz 40 gadi. Šī tradīcija turpinās arī 
2021. gadā administratīvi teritoriālās refor-
mas rezultātā izveidotajā Ogres novadā. 

Šogad Ogres novada pedagogu Zelta 
fondā tika uzņemti 22 pedagogi: Birzga-
les pamatskolas direktors un ģeogrāfijas 
skolotājs Valentīns Pastars; Ikšķiles vi-
dusskolas dizaina, tehnoloģiju un inže-
nierzinātņu skolotājs Aivars Birkmanis; 
Kārļa Kažociņa Madlienas Mūzikas un 
mākslas skolas direktore Vita Ervalde; 
Ķeipenes pamatskolas dabaszinību, ķī-
mijas, bioloģijas un ģeogrāfijas skolotāja 
Anita Geižāne; četri Lielvārdes pamat-
skolas pedagogi  – matemātikas skolo-
tāja Lienīte Ābola, direktora vietniece 
un sākumskolas skolotāja Anda Bariņa, 
krievu valodas un teātra mākslas skolo-
tāja Aija Krompāne, direktors un biolo-

ģijas skolotājs Andis Pētersons; Lielvār-
des pirmsskolas izglītības iestādes “Pūt, 
vējiņi” un Lielvārdes Mūzikas un mākslas 
skolas mūzikas skolotāja Inta Saulīte; 
Lielvārdes Mūzikas un mākslas skolas di-
rektore Mārīte Puriņa; Madlienas pirms-
skolas izglītības iestādes “Taurenītis” 
skolotāja Vija Celma; Ogres Basketbola 
skolas direktore Ilga Neimane; Ogres 
Centra pamatskolas speciālās izglītības 
skolotāja Benita Gulbina; Ogres Kalna 
pamatskolas sporta un veselības skolo-
tāja Inga Mihailova un sākumskolas sko-
lotāja Sarmīte Tipaine; Ogres Mūzikas un 
mākslas skolas mūzikas skolotājas Gunta 
Goiževska un Sarmīte Reneslāce; Ogres 
pirmsskolas izglītības iestādes “Dzīpa-
riņš” skolotāja Vija Oliņa; Ogres pirms-
skolas izglītības iestādes “Zelta sietiņš” 
skolotāja Indra Braunfelde; Ogres Valsts 
ģimnāzijas sporta un veselības skolotā-
ja Aija Sirsniņa; Ogres tehnikuma sporta 
un veselības skolotāja Lilita Bataraga un 
datorikas skolotājs Arturs Bičols.

Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis, izsakot 
pateicību skolotājiem par viņu darbu, 
novēlēja: “Lai jūs klasē vienmēr redzētu 
skolēnu acis, kas veras jūsos un tver tās 
zināšanas, ko dodat, un siltumu, ko ielie-
kat viņu sirsniņās!” 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES

Līdz 2.  janvārim 1. un 2.  stāva ātrijā 
apskatāma mākslinieces Ievas Jurjānes 
personālizstāde “Es zīmēju grāmatās”. 

No 3.  janvāra līdz 1.  februārim 1. 
un 2. stāva ātrijā apskatāma mākslinie-
ces Patrīcijas Raven personālizstāde 
“Atkal ceļā”. Izstādes atklāšana notiks  
4. janvārī plkst. 13.00.

Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes bib-
liotēkas darba laikā. Ieeja – bez maksas.

PASĀKUMI
No 14. oktobra Ogres Centrālajā bib-

liotēkā darbojas Spēļu bibliotēka, un 
turpmāk tā būs iespēja bibliotēkā ne 
vien lasīt grāmatas un jaunāko presi, bet 
arī izvēlēties galda spēles līdzņemšanai. 
Aicinām izmantot arī bibliotēkas 2. stāvā 
iekārtoto spēļu telpu, kurā ģimenes, kla-
ses un draugu kompānijas galda spēles 
var izspēlēt mājīgā atmosfērā.

Ogres Centrālā bibliotēka piedāvā inter- 
aktīvu spēli “Leģendas par leģendām”. 
Spēle veidota kā atjautīgs orientēšanās 
piedzīvojums bibliotēkas telpās ar izzi-
nošiem elementiem. Vēlamais dalībnieku 
skaits komandā – no 2 līdz 5. Aptuvenais 
spēles ilgums  – 40  minūtes. Pieteikties 
spēlei iespējams, zvanot uz bibliotēkas In-
formācijas centru pa tālruni 65068781.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻA
Līdz 21. decembrim radošais ziemas 

cepuru dizainu konkurss “Zem sārtās 
rūķa mices”.

Līdz 21.  decembrim iespēja iesais-
tīties radošā un mierpilnā pirmssvētku 
aktivitātē “Lai top sniegpārsliņu virtene”.

No 6. janvāra līdz 4. februārim Čūs-
kas gadam veltīts digitālo zīmējumu 
konkurss un citas izzinošas aktivitātes 
par šiem rāpuļiem. Vairāk informācijas 
par konkursu noteikumiem un pasā-
kumu norisi Bērnu literatūras nodaļā 
meklējiet mājaslapā: www.ocb.lv vai bib- 
liotēkas sociālo tīklu profilos.

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
PIEEJAMA PIELĀGOTĀ 
LITERATŪRA

Ja kādam jūsu tuviniekam ir grūtības 
lasīt grāmatas to ierastajā formātā, mīļi 
aicinām pastāstīt par iespēju Ogres Cen-
trālajā bibliotēkā lasīt palielinātas drukas 
grāmatas, kā arī klausīties tās audio failu 
formātā! Autortiesību likuma 22.  pantā 
noteikts, ka pielāgoto literatūru drīkst 
izmantot dažādi interesenti, tajā skaitā: 
cilvēki ar dažādām redzes problēmām; 
seniori ar lasīšanas grūtībām; cilvēki pēc-
operācijas periodā vai ar saslimšanām, 
kas apgrūtina spēju noturēt grāmatu; 
bērni ar uztveres vai lasīšanas grūtībām 
(piemēram, disleksiju u. tml.). 

Ja dažādu apstākļu dēļ lasītājam ir grū-
tības pašam atnākt uz bibliotēku, audio 
grāmatas un palielinātās drukas grāmatas 
iespējams izsniegt arī uzticības personai. 
Pielāgotā literatūra pēc pieprasījuma pie-
ejama arī visās Ogres novada bibliotēkās!

Ja rodas kādi jautājumi, ieteikumi, ne-
skaidrības, lūgums sazināties ar Ogres  
Centrālo bibliotēku. E-pasts: liga.beinare@
ocb.lv.

Par aktuālo aicinām sekot līdzi bibliotē-
kas mājaslapā www.ocb.lv, kā arī sociālo 
tīklu profilos Facebook un Instagram. 

VĪTOLU FONDA ADMINISTRĒTĀS STIPENDIJAS 
SAŅEM 18 OGRES NOVADA JAUNIEŠI

Jau 22 gadus Vītolu fonds ir bijis sva-
rīgs atbalsts daudzu Latvijas jauniešu 
izglītības sekmēšanā. Pateicoties vai-

rāk nekā 372 ziedotājiem no Latvijas, Ame-
rikas Savienotajām Valstīm, Austrālijas, 
Kanādas, Lielbritānijas, Venecuēlas, Hor-
vātijas un Zviedrijas, jauno mācību gadu 
Latvijas augstskolās uzsāka 840 studenti. 

    Kopš fonda dibināšanas ir izveidota 
cieša sadarbība ar Rīgas Stradiņa univer-
sitāti, Rīgas Tehnisko universitāti, RTU Lie-
pāja, Latvijas Universitāti, Vidzemes Augst-
skolu, Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju 
universitāti, Rīgas Ekonomikas augstskolu, 
Ventspils Augstskolu, Daugavpils Universi-
tāti, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmiju, Rī-
gas Biznesa skolu, Banku Augstskolu u. c. 

Vītolu fonda darbības laikā izskoloti vairāk 
nekā 5000 studenti.

2024./2025. mācību gadā ziedotāju sti-
pendijas no Ogres novada saņem 18 jau-
nieši: Ivars Melnis, Sandis Ozoliņš, Martins 
Zariņš, Daniela Dāle, Kristiāns Rinalds Ģēr-
manis, Undīne Undenkova, Zanda Jefre-
mova, Renārs Ozoliņš, Tomass Žukovskis, 
Estere Mitjkova, Amanda Umule, Dāvis Ēr-
glis, Anna Lasmane, Undīne Dzene, Mada-
ra Millere, Amanda Korde, Kristīne Kolan-
ga, Klāvs Kaspars. 

Nākamā pieteikšanās Vītolu fonda 
administrētajām stipendijām notiks no 
2025.  gada 1.  februāra līdz 1.  martam. 
Plašāka informācija par pieteikšanos  –  
www.vitolufonds.lv. 



2024. GADA  
17. DECEMBRIS 5

VĀRDS PAGASTA PĀRVALDES VADĪTĀJAM
Suntažu pagastā darbi nekad neapstājas 

Suntažu pa-
gasta pārval-

di vadu kopš 
2017.  gada. Varu 

teikt, ka mūsu pagas-
tā darbu netrūkst un tie nekad neapstā-
jas. Arī pēdējā gada laikā Suntažu pagastā 
notikušas vairākas pārmaiņas  – Suntažu 
vidusskola kļuvusi par pamatskolu, no-
asfaltēts ceļš uz Lauberi, autoceļu krusto-
jums pagasta centrā pārtop par rotācijas 
apli, uzlabojot satiksmes drošību.

PĀRMAIŅAS VEICINA PAGASTA 
ATTĪSTĪBU

Suntažu pamatskolas īpatnība ir tā, ka 
skola ir izvietota četrās adresēs: Sunta-
žos divās ēkās (skola un pirmsskolas gru-
pas), Lauberē  – pirmsskolas grupas, un 
Ogrē, kur mācās bērni ar smagiem ga-
rīgās attīstības traucējumiem. Suntažu 
pamatskolas telpas savām nodarbībām 
izmanto arī Ogres Mūzikas un māks-
las skola. Pamatskolā šobrīd mācās ap 
200 skolēnu, tajā skaitā bērni no citiem 
pagastiem un novadiem. Katru dienu 
ar pašvaldības transportu uz skolu tiek 
vesti bērni no Juglas, Sidgundas (Sigul-
das novadā), kā arī nogādāti uz Lauberi. 

Ņemot vērā nelielo skolēnu skaitu vi-
dusskolas posmā, Suntažu vidusskolas 
pārveide par pamatskolu bija pamatota. 
Turklāt reorganizācijas rezultātā skola ir 
ieguvēja, jo tā saņems Eiropas Savienī-
bas finansējumu infrastruktūras sakārto-
šanai (finansējumu piešķir vidusskolām, 
kas atrodas ārpus novada administratī-
vā centra un pārtop par pamatskolām). 
Projekts paredz mācību kabinetu pārbū-
vi, jaunu mēbeļu un mācību telpu aprī-
kojuma tehnikas iegādi. Darbus plānots 
uzsākt jau nākamgad. 

Šogad pagasta centrā tika uzsākta satik-
smes rotācijas apļa izbūve. Suntažos krus-
tojas divi nozīmīgi autoceļi “Rīga–Ērgļi” un 

“Sigulda–Ķegums”, šis krustojums bija ne-
pārredzams, tajā notikuši ceļu satiksmes 
negadījumi. Par krustojuma pārbūvi tika 
runāts jau no pirmā gada, kad sāku strā-
dāt par pagasta pārvaldes vadītāju; tika 
pieaicināti arī Rīgas Tehniskās universitā-
tes mācībspēki un studenti, kas šo vietu 
apsekoja un sniedza labus priekšlikumus 
tās attīstībai. Tomēr tas ir “Latvijas Valsts 
ceļu” (LVC) īpašums, un bez viņu atļaujas 
mēs nevarējām neko iesākt. Svarīgi, ka 
šī jautājuma risināšanā iesaistījās Ogres 
novada pašvaldības vadība. Beidzot LVC 
veica auditu un tika panākts, ka darbi ir 
uzsākti. Kaut arī būvdarbu laikā pagasta 
centrs ir uzrakts, nav dzirdēta iedzīvotāju 
neapmierinātība, jo visi saprot, ka rezultā-
tā būs labas pārmaiņas.

Beidzot ir noasfaltēts ceļš no Sunta-
žiem uz Lauberi. Šis ceļš tiešām bija kri-
tiskā stāvoklī, taču to intensīvi izmanto 
uzņēmēji, Lauberē atrodas bērnudārzs, 
kas ir Suntažu pamatskolas filiāle, ik die-
nas uz un no mācībām tiek vesti skolēni. 
Tā kā Lauberē nav ēdnīcas, katru dienu 
no Suntažiem tiek vestas arī brokastis un 
pusdienas. Tagad to var izdarīt pa sakār-
totu ceļu. Ļoti ceru, ka reiz tiks noasfal-
tēts autoceļa “Rīga–Ērgļi” “Lielo Kangaru” 
posms, tad līdz Rīgai varētu nokļūt nepil-
nas stundas laikā. 

Protams, arī Suntažos ir vietas, ko va-
jadzētu sakārtot. Ir jāizveido jauns spor-
ta stadions, jo pašreizējais ir pamatīgi 
nolietojies un liedz bērniem atbilstoši 
pavadīt brīvo laiku svaigā gaisā. Tāpat 
Suntažos vajadzētu jaunu rotaļu lauku-
mu bērniem. Pagastmājai, kas ir vienā 
ēkā ar kultūras namu, būtu nepiecieša-
ma fasādes atjaunošana. Nolietojušies ir 
arī skolēnu autobusi. Maza un nepiemē-
rota ir arī kapliča, kas būvēta pagājušā 
gadsimta sākumā. Paldies iedzīvotājiem, 
kas šogad ar novada pašvaldības atbal-
stu projektu konkursa “Veidojam vidi ap 

mums Ogres novadā” ietvaros atjaunoja 
kapličas iekšpusi. 

Līdzekļu ir tik, cik ir, tomēr pagastu 
cenšamies uzturēt, uzklausām iedzīvotā-
jus un cenšamies viņiem palīdzēt. Šobrīd 
ir nokrāsota skolas fasāde un nomainīts 
nosaukums. Palīdzam arī pagastā dzīvo-
jošajiem ukraiņu civiliedzīvotājiem, kuri, 
sākoties Krievijas iebrukumam Ukrainā, 
raduši patvērumu Suntažos. Kopjam pa-
gasta teritoriju – pļaujam zāli, tīrām ielas 
un ceļus. Dažkārt ar to arī pietiek, jo ap-
kārtne izskatās daudz skaistāka.

SUNTAŽOS VALDA LIELA ROSĪBA
Suntažnieki ir lieli entuziasti un māks-

linieki – kultūras namā darbojas teātris, 
trīs deju kolektīvi, koris, folkloras kopa, 
vokālais ansamblis. Savukārt bijušajās 
internātskolas telpās radoši darbojas 
audējas. Sarosījušies ir arī loku šāvē-
ji – nodibināts klubs, projektu konkursa 
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 
ietvaros sporta zālē iegādāti loku šau-
šanas mērķi un vairogu drošības tīkli, 
savukārt dejotājiem uzšūti jauni tērpi. Ik 
gadu notiek rudens gadatirgus Suntažu 
tirgus laukumā, kura atjaunošanu savu-
laik ir panākuši iedzīvotāji. Vietējie entu-
ziasti izveidojuši arī publisko observato-
riju, kurā ikviens var vērot Mēnesi, kā arī 
citas planētas un zvaigznes. 

Suntažu pagastā netrūkst arī uzņē-
mēju. Šeit darbojas gan lielie kokap-
strādes uzņēmumi (SIA “Jauda koks”, SIA 
“MDwood”, SIA “Upeslīči”, SIA “Lielante-
ni”), gan lauksaimnieki ar govju fermām, 
gan arī mazie uzņēmēji, kas vietējiem 
sniedz individuālos pakalpojumus. Veik-
smīgs piemērs ir bijušās Suntažu dzelz-
ceļa stacijas pārveide par viesnīcu; inte-
rese ir lielāka nekā piedāvājums, ir vērts 
turp aizbraukt  – kaut vai apskatīties un 
pārliecināties, ka grausts ir pārtapis par 
mūsdienīgu viesnīcu.

Populārs apskates objekts ir Suntažu 
pils, kurā par gidi strādā vēstures skolo-
tāja. Šobrīd apmeklētāju skaitu ierobežo 
skolas esamība pilī, taču, līdz ar mācībām 
paredzēto telpu koncentrēšanu jaunajā 
daļā, vēsturisko ēku varētu vairāk izman-
tot tūrismam. 

Cauri pagastam iet bijusī dzelzceļa lī-
nija “Rīga–Ērgļi”, kas izveidota kā “zaļais 
ceļš” gājējiem un velobraucējiem. Teri-
torija ir VAS “Latvijas dzelzceļš” īpašums, 
taču katru posmu uztur konkrētā pašval-
dība, līdz ar to uzskatāmi redzams, cik 
katra no tām ir gatava iesaistīties. 

SVARĪGI SAGLABĀT VIETĒJĀS 
PĀRVALDES

Valsts virzīto politiku, pēc iespējas vairāk 
visu centralizēt, vērtēju skeptiski. Ogres 
novada pašvaldība ir saglabājusi pagasta 
pārvaldes, jo tieši vietējie vislabāk pārzina 
situāciju pagastā, aktuālās problēmas, no-
vērtē pagasta iedzīvotāju entuziasmu un 
darbinieku ieguldīto darbu. Kā piemēru 
varu atzīmēt suntažnieku, kas, manis sku-
bināts, ziemā jau plkst. 5.00 no rīta dodas 
tīrīt vietējās ielas un taciņas. Ja nebūs pa-
gasta pārvalžu, vai tiešām kāds no Ogres 
brauks un tik savlaicīgi tās iztīrīs? 

Pagājušogad Suntažu pagasts nosvi-
nēja 800  gadu jubileju. Vēlu pagastam 
pastāvēt vēl vismaz 800  gadus! Par to, 
ka šeit cilvēki dzīvos, šaubu nav, jo tas 
ir pats Latvijas vidus, šeit ir visas nepie-
ciešamās pamatlietas  – skola, bērnu-
dārzs, atbilstoša infrastruktūra, dažādi 
pakalpojumi, arī skaista daba ar upi un 
mežiem, arī Ogre un Rīga pavisam netā-
lu. To, ka šeit ir laba dzīvesvieta, aplieci-
na arī statistika  – Suntažos iedzīvotāju 
skaits ir stabils, pēdējos gados pat ne-
daudz palielinājies. Vēlu mūsu pagastam 
nemitīgu attīstību un izaugsmi! 

Valdis ANCĀNS,
        Suntažu pagasta pārvaldes vadītājs

KONKURSĀ “GADA BALVA CILVĒKU AR 
INVALIDITĀTI ATBALSTAM 2024” DIVAS 

GADA BALVAS OGRES NOVADAM

Konkurss “Gada balva cilvēku ar in-
validitāti atbalstam” ir kļuvis par 
Tiesībsarga un sadarbības part-

neru ikgadēju tradīciju un jau desmi-
to gadu pēc kārtas tiek rīkots ar mēr-
ķi novērtēt un atbalstīt tos cilvēkus, 
organizācijas un uzņēmumus, kuri aktīvi 
pārstāvējuši cilvēku ar invaliditāti inte-
reses. Nominantus varēja pieteikt divās 
kategorijās  – “Individuāls sniegums” un 
“Kolektīvs sniegums” –, kopumā astoņās 
nominācijās. Šī gada konkursā tika sa-
ņemts vēsturiski otrs lielākais pieteiku-
mu skaits – 124. 

Nominācijā “Nodarbinātības veici-
nātājs” balvu piešķir par iesaistošiem 
pasākumiem, dodot iespēju cilvēkiem 
ar invaliditāti realizēt sevi un iekļauties 

darba tirgū. Šogad divas Gada balvas 
šajā nominācijā atceļojušas uz Ogres no-
vadu. Kategorijā “Individuāls sniegums” 
Gada balva piešķirta Danai Bārbalei, 
kas, brīvprātīgi darbojoties, kafejnīcā 
“Pie Zelta liepas” palīdz cilvēkiem ar in-
validitāti gūt pirmo darba pieredzi un 
praktiski apgūt nepieciešamās prasmes, 
darbojoties sabiedriskās ēdināšanas 
jomā, kā arī veicina sabiedrības izglīto-
šanu šo cilvēku iekļaušanai darba tirgū. 

Savukārt kategorijā “Kolektīvs snie-
gums” Gada balva piešķirta SIA “Ogres 
Zelta liepa”, kurā, ļaujot sekmīgi strā-
dāt cilvēkiem pat ar ļoti smagām vese-
lības problēmām, tiek rādīts piemērs 
citiem, kā cilvēkus ar invaliditāti iekļaut 
sabiedrībā. 

Bērnu korim “Lielvārde” lieliski 
panākumi starptautiskā koru konkursā

Šī gada februārī Lielvārdes Mūzi-
kas un mākslas skola saņēma 
oficiālu uzaicinājumu bērnu 

korim “Lielvārde” piedalīties 55.  Starp-
tautiskajā konkursā Tolosā, Basku zemē 
(Spānija).

Dalībai prestižajā Eiropas Grand Prix 
koru konkursā bērnu koris “Lielvārde” 
tika uzaicināts, pamatojoties uz tā aug-
stajiem starptautiskajiem sasniegu-
miem pēdējo gadu laikā, un šajā kon-
kursā, kas norisinājās šā gada oktobra 
beigās un novembra sākumā, izcīnīja 
3.  vietu bērnu koru kategorijā, tikai 
nedaudz atpaliekot no uzvarētājiem  – 
bērnu koriem no Indonēzijas un Dien-
vidkorejas. 

Lielvārdes Mūzikas un mākslas sko-
las direktore Mārīte Puriņa: “Mūsu kora 
panākumi nebūtu iespējami bez ilgga-

dēja, rūpīga un neatlaidīga darba un  
bez izcilām kora skolotājām un diriģen-
tēm Baibas Kleperes un Evitas Konu-
šas, kā arī uzticamās koncertmeistares 
Marinas Kravčenko. Mēs lepojamies ar 
saviem audzēkņiem un pedagogiem! 
Koristu sapnis piedalīties prestižajā  
konkursā kļuva par īstenību, pateicoties 
ļoti lielam bērnu vecāku atbalstam un 
Ogres novada pašvaldības līdzfinansē-
jumam.” 

Jāpiebilst, ka papildus dalībai konkur-
sā koris “Lielvārde” Tolosā un tās apkai-
mē sniedza piecus koncertus ar latvie-
šu mūzikas programmu, katru stundas 
garumā, pilnās koncertzālēs, no kuriem 
pēdējais bija greznā, pārpildītā karmelī-
tu baznīcā (500 klausītāji!). Koncerti tika 
uzņemti ar stāvovācijām un lielu sajūs-
mu no klausītāju puses. 
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PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ

18.  decembrī plkst.  19.00 Ogres no-
vada Kultūras centra (ONKC) Lielajā zālē 
spēlfilma VULGAR. 16+. Biļetes 5  eiro; 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni.

21. decembrī plkst. 11.00 ONKC Rado-
šajā telpā meistarklase MANA DZIMŠA-
NAS DATU MANDALA. Meistarklasi vadīs 
Anda Beināre. Biļetes 40 eiro.

21. decembrī plkst. 18.00 ONKC Liela-
jā zālē ONKC bērnu un jauniešu deju ko-
lektīva PĪLĀDZĪTIS koncerts. IZPĀRDOTS.

22. decembrī plkst. 12.00 ONKC Lielajā 
zālē izrāde KRAUKŠĶĪTIS. Izrāde paredzē-
ta skatītājiem no 5  gadu vecuma. Nika 
Matvejeva un Marata Samauska muzikālā 
izrāde KRAUKŠĶĪTIS ir tapusi pēc Margari-
tas Stārastes pasakas KRAUKŠĶĪTIS motī-
viem. Biļetes no 12 līdz 20 eiro.

22. decembrī plkst. 16.00 Brīvības ie-
las gājēju posmā un Bērzu alejā Ziemas-
svētku tirdziņš Ogrē.

22. decembrī plkst. 16.00 ONKC Maza-
jā zālē sieviešu kora RASA koncerts ZIE-
MAS SVĒTKOS. Piedalās ONKC sieviešu 
koris RASA un RASAS bērni. Biļetes 4  eiro, 
3 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 

26. decembrī plkst. 16.00 ONKC Liela-
jā zālē animācijas filma 200% VILKS. Bi-
ļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni.

29. decembrī plkst. 11.00 ONKC Lielajā 
zālē izrāde RIČIJS RŪ | Ziemassvētku pasa-
ka. Biļetes no 15 līdz 22 eiro. IZPĀRDOTS.

31. decembrī plkst. 21.00 ONKC Deju 
zālē Jaunā gada balle IEDEJO  2025 ar 
grupu STRADIVARI un DJ Prestly. Ballē 
paredzētas aktivitātes: ALEGRIA de-
jotājas, taro kārtis; mākslīgā intelekta 
momentfoto. Biļetes: 40  eiro/35  eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni viena 
biļete personai Deju zālē pie galdiņa; 
35 eiro/30 eiro ar Ogres novadnieka kar-
ti/lietotni viena biļete personai gandrīz 
Deju zālē un Baltajā zālē pie galdiņa; 
privātas svinību telpas līdz 15  perso-
nām – 520 eiro; privāta svinību telpa līdz 
20 personām – 680 eiro.

11.  janvārī plkst.  11.00 ONKC Rado-
šajā telpā meistarklase KRĀSU APLIS. 
Nodarbības ilgums 2  h, visi materiāli 
iekļauti cenā. Nodarbību vadīs Evija Krī-
gere. Biļetes 30 eiro, 25 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni.

11.  janvārī plkst.  18.00 ONKC Liela-
jā zālē vidējās paaudzes deju kolektīva 
AIJA koncerts  – Jaungada sadancis  – 
BALLĪTE. Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni.

12.  janvārī plkst.  11.00 ONKC Liela-
jā zālē Bērnu filmu rīts  | Animācijas fil-
ma MISIJA: IZGLĀBT TĪĢERI. 7+. Biļetes 
5 eiro; 4 eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni.

15.  janvārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē Liepājas teātra viesizrāde LĪNENAS 
SKAISTUMKARALIENE. Skumja komēdija 

par mātes un meitas toksiskajām attiecī-
bām. 12+; pasākuma laikā aktieri smēķē. 
Biļetes no 15 līdz 25 eiro. 

18.  janvārī plkst.  11.00 ONKC Rado-
šajā telpā meistarklase MANDALA UZ 
KANVAS. Meistarklasi vadīs Anda Beinā-
re. Nodarbības ilgums 3 h, visi materiāli 
iekļauti cenā. Biļetes 40 eiro. 

18.  janvārī plkst.  17.00 ONKC Lielajā 
zālē INŽENIERI DEJO | Baltijas valstu teh-
nisko universitāšu tautas deju ansambļu 
koncerts. Trīs Baltijas māsas – tehniskās 
universitātes tiksies skaistā koncertā 
“Inženieri dejo”. Biļetes 8  eiro, 6  eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni.

19.  janvārī 1991.  gada barikāžu aiz-
stāvju atceres diena. No plkst. 12.00 līdz 
plkst.  20.00 Brīvības ielas gājēju posmā 
būs Muzeobuss  – izzini Barikāžu laiku. 
No plkst. 16.00 līdz plkst. 20.00 pie Mo-
numentālā Latvijas karoga uzstāsies 
akordeonists Mārtiņš Ildens un Ogres 
novada Kultūras centra jauktais koris 
OGRE. Pasākumu apmeklējums ir bez 
maksas.

24.  janvārī plkst.  19.00 ONKC Deju 
zālē humoristiska stāvizrāde PATIESĪBA 
PAR BĒRNU AUDZINĀŠANU  2. Šoreiz 
komiķim Rihardam Čerkovskim uz ska-
tuves pievienosies arī dzejniece Miera 
Kūpa un pianists Aigars Paulis, lai kopā 
JAUNO (aizraujošo) stāstu padarītu vēl 
krāšņāku un interesantāku. 18+. Biļetes 
14 eiro. Biļetes bezrindas.lv. 

25.  janvārī plkst.  11.00 ONKC Rado-
šajā telpā meistarklase IKDIENAS ĀDAS 
SOMA. Meistarklasi vadīs Madara Milto-
viča. Nodarbības ilgums 3 h, visi materiā-
li iekļauti cenā. Biļetes 30 eiro.

31.  janvārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē MUSIQQ solo koncerts LAI KVĒL. Bi-
ļetes no 25 līdz 35 eiro. 

1. februārī plkst. 11.00 ONKC Radoša-
jā telpā meistarklase EPOKSĪDA ROTAS. 
Meistarklasi vadīs Diāna Valtere. Tiks 
strādāts ar UV epoksīdu, līdz ar to pie sa-
vām 4 rotām (vai auskaru komplektiem) 
varēs tikt jau meistarklases laikā. Nodar-
bības ilgums 4  h, visi materiāli iekļauti 
cenā. Biļetes 45 eiro. 

1.  februārī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē Andra Bērziņa, Edgara Pujāta, Iman-
ta Strada humorprogramma NERĀTNIE 
JOKI UN DZIESMAS! Biļetes 15–25 eiro. 

2.  februārī plkst.  12.00 ONKC Liela-
jā zālē muzikāla izrāde ģimenēm ĶEPU 
PATRUĻAS JAUNĀ MISIJA. Mērķauditori-
ja: 3 līdz 10 gadus veci bērni. Bezmaksas 
ieeja bērniem līdz 1 gadu vecumam (ie-
skaitot). Biļetes no 9 līdz15 eiro.

14.  februārī plkst. 19.00 ONKC Mazajā 
zālē Gints Smukais (LV) & Ian Ethan Case 
(ASV), koncertprogramma LANDSCAPES | 
AINAVAS. Akustisko ģitāru lielmeistari 
Ians Ītans Keiss un Gints Smukais atgrie-
žas Latvijas koncertzālēs ar koncertpro-
grammu “Landscapes”, kas aizvedīs klau-
sītājus krāšņā, ainavu pilnā audiovizuālā 

ceļojumā. Biļetes 15 eiro; 10 eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni.

Ogres novada Kultūras centra kases dar-
ba laiks: otrdienās 14.00–19.00; trešdienās 
12.00–14.00; ceturtdienās 14.00–18.00; 
piektdienās 12.00–17.00. Biļešu kase strā-
dā arī stundu pirms ONKC pasākumiem, 
uz kuriem pieejamas biļetes. Tālrunis in-
formācijai 65047740.

OGRESGALĀ
29.  decembrī plkst.  21.00 Ogresga-

la Tautas namā Vecgada deju vakars ar 
Aldi Grandānu. Biļetes 18 eiro, 15 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni. Pasāku-
ma dienā 20 eiro; norēķini uz vietas tikai 
skaidrā naudā.

9. janvārī plkst. 19.00 Ogresgala Tau-
tas namā ģimenes filma BUM! 7+. Biļetes 
4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka karti/
lietotni.

23. janvārī plkst. 19.00 Ogresgala Tau-
tas namā ģimenes filma MANS DRAUGS 
PINGVĪNS. 7+. Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni.

15.  februārī plkst.  21.00 Ogresgala 
Tautas namā Deju balle ar grupu RABAR-
BERI. Biļetes 18 eiro, 15 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti/lietotni. Pasākuma dienā 
norēķini uz vietas tikai skaidrā naudā.

CIEMUPĒ
20.  decembrī plkst.  18.30 pie Ciem-

upes Tautas nama BLUĶA VAKARS. Zie-
mas saulgriežu tradīcijas, rotaļas, bluķa 
vilkšana un dedzināšana ugunskurā. 
Piedalās Tomes folkloras kopa GRAUDI. 
Dalība bez maksas.

25.  decembrī plkst.  21.00 Ciemupes 
Tautas namā ZIEMASSVĒTKU BALLE; 
muzicēs grupa KOLIBRI. Biļetes 15  eiro, 
12 eiro ar Ogres novadnieka karti/lietot-
ni. Pasākuma dienā 18 eiro; norēķini uz 
vietas tikai skaidrā naudā.

5.  janvārī plkst. 12.00 Ciemupes Tau-
tas namā ģimenes filma MANS DRAUGS 
PINGVĪNS. 7+. Biļetes 3 eiro.

BIRZGALĒ
21.  decembrī plkst.  16.00 Birzgales 

Tautas namā koncerts ZIEMAS STĀSTI. 
Elizabete Zagorska un Andris Ābelīte. 
Biļetes 5  eiro.

IKŠĶILĒ
31.  decembrī plkst.  21.00–3.00 Ikšķi-

les Tautas namā JAUNGADA BALLE ar 
grupu RABARBERI.

Balles apmeklētāji laipni aicināti ieras-
ties ar savu cienastu. Biļetes izpārdotas!

25. janvārī plkst. 18.00 Ikšķiles Tautas 
namā STŪRGALVIS – stand-up komēdija 
ar Aināru Ančevski. Biļetes www.bilesu-
paradize.lv.

JUMPRAVĀ
20.  decembrī Jumpravas Kultūras 

nama Lielajā zālē Ziemassvētki senioriem 

un personām ar invaliditāti: plkst.  12.00 
Svētku koncerts; plkst. 13.00 Groziņballe 
ar grupu GALAKTIKA. Pieteikšanās pa tālr. 
25450061 vai e-pastā knjumprava@ogres-
novads.lv.

26.  decembrī plkst.  12.00 Jumpravas 
Kultūras nama Lielajā zālē “Ziemassvētku 
brīnums!”. Tikšanās ar Ziemassvētku vecīti 
un meistarklases ar atraktīvajiem rūķiem! 
Skaitīsim dzejoļus, dziedāsim dziesmas 
un labi pavadīsim laiku! Pieteikšanās līdz 
20.  decembrim pa tālr. 25450061 vai e-
pastā knjumprava@ogresnovads.lv. Ieeja 
bez maksas.

1. janvārī plkst. 1.00 Jumpravas Kultū-
ras namā Jaungada balle pie galdiņiem 
ar grupu LIEPAVOTS un DJ MFZ! Galdiņu 
rezervācija pa tālr. 25450061 vai e-pastā 
knjumprava@ogresnovads.lv.

Biļetes iepriekšpārdošanā 12  eiro. Bi-
ļetes var iegādāties Jumpravas Kultūras 
namā, iepriekš zvanot pa tālr. 25450061, 
no pirmdienas līdz ceturtdienai līdz 
19. decembrim (no plkst. 10.00 līdz 16.00) 
un 30.  decembrī (no plkst.  10.00 līdz 
15.00). Pasākuma dienā biļetes 15 eiro.

18. janvārī plkst. 16.00 Jumpravas Kul-
tūras nama Lielajā zālē Maksima Trivaške-
viča ceturtā solo izrāde STĀSTĪŠU JOKUS! 
Programmas ietvaros stundas garumā 
notiks tieši tas, kas rakstīts izrādes nosau-
kumā. Izrādē iekļauti joki, kas tapuši pan-
dēmijas aizsegā. Biļetes 3 eiro.

KRAPĒ
21. decembrī plkst. 12.00 Krapes Tautas 

namā Svētku eglīte pirmsskolas vecuma 
bērniem. Ieeja bez maksas.

No 13. janvāra līdz 14. martam Krapes 
pagasta ēkas Izstāžu zālē izstāde AKME-
NIM DZIĻAS SAKNES. Ieeja bez maksas.

20.  janvārī pie Krapes Tautas nama 
1991. gada barikāžu aizstāvju atceres die-
nai veltīta ekspozīcija.

ĶEGUMĀ
No 16. līdz 20.  decembrim katru 

dienu no plkst. 10.00 līdz 18.00 Ķeguma 
Tautas namā Ķeguma pensionāru biedrī-
bas RADOŠĀ DARBNĪCA, kā arī darbosies 
pārsteigumu loterija.

18.  decembrī plkst.  18.30 Ķeguma 
Tautas namā Ceturtās adventes pērļu 
rokassprādžu darināšanas meistarklase. 
Visi nepieciešamie materiāli būs sarūpē-
ti. Būsim parūpējušies arī par gardiem 
svētku dzērieniem un našķiem. Meistar-
klasi vadīs biedrības ESI RADOŠS, AKTĪVS 
UN IZZINOŠS vadītāja Liene Seržante. 
Dalības maksa meistarklasei 10 eiro, vie-
tu skaits ierobežots, vietas rezervācija, 
iepriekš piesakoties pa tālr. 24423322.

21.  decembrī plkst.  12.00 Ķeguma 
Tautas namā Liepājas ceļojošā leļļu teāt-
ra MASKA izrāde bērniem SVĒTKU PASA-
KU SILĀ. Ieeja bez maksas.

27.  decembrī plkst.  13.00 Ķeguma 
Tautas namā Ķeguma pensionāru bied-

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.
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rība aicina uz balli Ziemassvētku noska-
ņās. Sveiksim savus biedrības biedrus 
otrā pusgada apaļajās jubilejās. Muzi-
cēs Ēriks Smaļķis. Pieteikties uz pasā-
kumu iespējams līdz 20. decembrim pa 
tālruni 26388551 (Aija) vai 26708424 
(Dagnija).

1. janvārī no plkst. 12.00 līdz plkst. 15.00 
pie Ķeguma Tautas nama Jaunā gada skrē-
jiens IESĀC SPORTOJOT, TURPINI SPOR-
TOJOT! Reģistrācija dalībai no plkst. 11.30. 
Katrs dalībnieks skrien/iet savu iespēju ro-
bežās, bet ne mazāk kā 3 km, iekļaujoties 
laikā no plkst. 12.00 līdz 15.00. Pēc skrējie-
na – plkst. 15.00 – tiks izlozētas sponsoru 
balvas. Pasākuma laikā būs pieejama silta 
tēja. Vairāk informācijas: Liene Seržante 
(26452076), Agita Kaļva (29472366).

18. janvārī plkst. 18.00 Ķeguma vidus-
skolā senioru deju kolektīva ĶEGUMS sa-
dancis DEJO, DEJO, PAGRIEZIES, PAGRIE-
ZIES! Ieeja bez maksas.

23.  janvārī plkst.  19.00 Ķeguma Tau-
tas namā bērnu vokālās studijas ziemas 
laika koncerts BALTĀS SNIEGA PĀRSLAS. 
Ieeja bez maksas.

No 20.  janvāra līdz 31.  janvārim 
Ķeguma parkā OMMS Ķeguma klases 
1991.  gada barikāžu aizstāvju atceres 
dienai veltīta darbu izstāde: PIE VIENAS 
UGUNS.

26.  janvārī Ķeguma pludmalē Vīru 
spēļu Vislatvijas roņu salidojums Ķe-
gumā (reģistrācija plkst.  11.00, starts 
plkst. 12.00). 

ĶEIPENĒ
31. decembrī plkst. 22.00 Ķeipenes Tau-

tas namā Jaunā gada sagaidīšanas BALLE. 
Par mūziku un noskaņu gādās skanīgais 
un atraktīvais Arnis Graps. Biļetes 10 eiro. 
Iepriekš pieteikties pa tālruni 26545470.

24. janvārī plkst. 18.00 Ķeipenes Tau-
tas namā sadarbībā ar Socializācijas klu-
bu erudīcijas spēle MANA TAUTA, MANA 
VALSTS LATVIJA. Aicinām pieteikt ko-
mandas! Komandā no 2 līdz 6 cilvēkiem. 
Sīkāka informācija un pieteikšanās pa 
tālr. 26545470.

LAUBERĒ
21.  decembrī plkst.  20.00 Lauberes 

Kultūras namā muzikāls uzvedums ZIE-
MASSVĒTKU ROZE.

Uzvedumā piedalās: amatierteātris ZĪ-
LES un JDK SPIETS. Gaidīsim jūs ar siltu 
piparmētru tēju un pašu ceptām pipar-
kūkām! Ieeja bez maksas.

22.  decembrī plkst.  11.00 Lauberes 
Kultūras namā Ziemassvētku tirdziņš. Ai-
cināti visi pirkt un pārdot gribētāji.

26.  decembrī plkst.  11.00 Lauberes 
Kultūras namā Ziemassvētku vecītis cie-
mos gaidīs mazos lauberiešus (no 0 ga-
diņiem līdz 4. klasei ieskaitot).

28.  decembrī plkst.  22.00 Lauberes 
Kultūras namā Vecgada balle kopā ar 
grupu GINDER BAND.

Biļetes 15  eiro. Biļetes iegādāties un 
vietu pie galdiņa pieteikt var līdz 23. de-
cembrim. Tālr. informācijai 29176748.

20. janvārī plkst. 18.00 Lauberes Kul-
tūras namā 1991. gada barikāžu aizstāv-
ju atceres pēcpusdiena.

LĒDMANĒ
20.  decembrī plkst.  11.00 Lēdmanes 

Tautas namā Leļļu teātra Ziemassvētku 
izrāde bērniem ZIEMASSVĒTKI NOSTĀS-
TU IELĀ. Ieeja bez maksas.

24.  decembrī plkst.  16.00 Lēdmanes 
dievnamā Ziemassvētku dievkalpojums 
ar sieviešu kora LĒDMANE piedalīšanos.

Līdz 31.  janvārim Lēdmanes Tautas 
namā Guntas Šmidres foto izstāde SA-
TIKTIES SKATIENĀ AR NEPIERADINĀTO. 

LIELVĀRDĒ
17.  decembrī plkst.  18.00 Lielvārdes 

Kultūras namā Rīgas Gospeļkoris & Kris-
tīne Prauliņa. Biļetes pieejamas “Biļešu 
paradīzes” kasēs.

20.  decembrī no plkst.  16.00 līdz 
20.00 Lielvārdē, Lāčplēša laukumā – Zie-
massvētku tirdziņš.

22.  decembrī plkst.  13.00 Lielvārdes 
Kultūras namā deju kolektīva PŪPOLĪTIS 
Ziemassvētku koncerts. Biļetes 3 eiro.

26.  decembrī plkst.  17.00 Lielvārdes 
Kultūras namā bērnu vokālās studi-
jas MIKAUŠI, sieviešu vokālā ansambļa 
PUSNAKTS STUNDĀ un senioru kora 
KAMENE Ziemassvētku koncerts. Biļe-
tes 3 eiro.

31.  decembrī no plkst.  21.00 Lielvār-
des Kultūras namā JAUNĀ GADA BALLE. 
Pasākumu norise pie galdiņiem ar pašu 
sarūpētu cienastu, pieteikšanās līdz 
20.  decembrim, biļetes 30  eiro, pieeja-
mas Lielvārdes Kultūras nama kasē. 

11. janvārī plkst. 18.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā jauniešu deju kolektīvu sa-
dancis DEJAS BURVĪBAI ĻAUJOTIES. Biļe-
tes 3 eiro, pieejamas Lielvārdes Kultūras 
nama kasē.

14.  janvārī plkst.  19.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā spēlfilma, ģimenes filma BUM! 
Biļetes 3 eiro, pieejamas Lielvārdes Kultū-
ras nama kasē.

16. janvārī plkst. 19.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā Dailes teātra aktieri Gints Grā-
velis un Andris Bulis ar muzikāli dzejisku 
koncertprogrammu “GraBulis”. Biļetes 10 
un 15 eiro, pieejamas Lielvārdes Kultūras 
nama kasē.

24. janvārī plkst. 19.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā Danču vakars. Biļetes 3 eiro, 
pieejamas Lielvārdes Kultūras nama kasē.

30.  janvārī plkst.  19.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā spēlfilma, drāma CILDENIE. Bi-
ļetes 3 eiro, pieejamas Lielvārdes Kultūras 
nama kasē.

8. februārī plkst. 19.00 Lielvārdes Kultū-
ras namā vidējās paaudzes deju kolektīvu 
koncerts AR MĪLESTĪBAS PINEKĻIEM. Biļe-
tes 5  eiro, pieejamas Lielvārdes Kultūras 
nama kasē.

14. februārī plkst. 19.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā grupas CREDO 50 gadu jubile-
jas koncerts. Biļetes 20 un 25 eiro, pieeja-
mas “Biļešu paradīzes” kasēs.

MADLIENĀ
21.  decembrī plkst.  12.00 Madlienas 

Kultūras namā Ziemassvētku radošās 
darbnīcas bērniem. Ieeja bez maksas.

22.  decembrī plkst.  16.00 Madlienas 
Kultūras namā pūtēju orķestra MADLIE-

NA Ziemassvētku koncerts CITĀDI ZIE-
MASSVĒTKI. Ieeja bez maksas.

28.  decembrī plkst.  21.00 Madlienas 
Kultūras namā Vecgada balle pie galdi-
ņiem kopā ar Jāni Krūmiņu no grupas 
APVEDCEĻŠ, starplaikos jūs izklaidēs 
DJ GUNCHS ar latviešu deju mūziku un 
ārzemju 80. un 90.  gadu hitiem. Biļetes 
10  eiro, biļešu iepriekšpārdošana un 
galdiņu rezervēšana līdz 26.  decem-
brim, zvanot pa tālruni 26301510 vai 
26097808.

5. janvārī plkst. 16.00 Madlienas kino-
teātrī animācijas filma bērniem MANS 
DRAUGS PINGVĪNS. Biļetes 3 eiro.

10.  janvārī plkst. 13.00 Madlienas 
Kultūras namā Madlienas senioru Jaunā 
gada balle. Ieeja bez maksas.

MAZOZOLOS
21.  decembrī plkst.  12.00 Mazozo-

lu Kultūras namā Ziemassvētku pasā-
kums Mazozolu pagasta pirmsskolas 
vecuma bērniem ZAĶĒNA NEDARBI UN 
ZIEMASSVĒTKU GLĀBŠANA kopā ar ra-
došo apvienību BRĪNUMU LĀDE. Skolas 
vecuma bērnu vai citu pagastu/pilsētu 
pirmsskolas/skolas vecuma bērnu dalī-
bu pieteikt pa tālr. 22408067. Ieeja bez 
maksas.

MEŅĢELĒ
18.  decembrī plkst.  12.00 Meņģeles 

Tautas namā Ziemassvētku pasākums 
senioriem kopā ar dziedātāju Andri Sku-
ju, lai ieskandinātu Ziemassvētkus.

22.  decembrī plkst.  18.00 iedegsim 
4.  svecīti Adventa vainagā un dosimies 
uz Meņģeles estrādi, lai kopā ar biedrī-
bas NĪTAUREŅI dalībniekiem baudītu 
Ziemassvētku priekus un atrakcijas.

24.  decembrī plkst.  19.30 Meņģeles 
luterāņu baznīcā Ziemassvētku dievkal-
pojums, ko vadīs mācītājs Osvalds Mig-
lons. Dievkalpojumu kuplinās Meņģeles 
Tautas nama sieviešu vokālais ansamblis.

26.  decembrī plkst.  17.00 Meņģeles 
Tautas namā dueta MEDIANTE Ziemas-
svētku koncerts ZIEMA BŪS.

11. janvārī plkst. 18.00 Meņģeles Tautas 
namā koncerts MĪLESTĪBA IR TUVU JAU. 
Koncertā piedalās Zane un Aivars Gudrie.

21.  janvārī plkst.  16.00 Meņģeles 
estrādē 1991.  gada barikāžu aizstāvju 
34. atceres diena pie ugunskura.

REMBATĒ
19.  decembrī plkst.  18.00 Rembates 

Tautas nama tradīciju zālē Rembates 
bibliotēka aicina uz ziemas saulgriežu 
sagaidīšanu kopā ar radošo darbnīcu 
SAPNĪCA  – darbosimies radoši un vei-
dosim katrs savu saules ritu. Vietu skaits 
ierobežots, pieteikties pa tālr. 27365656 
(Agita). Ieeja bez maksas. 

21.  decembrī plkst.  22.00–3.00 Rem-
bates Tautas namā Ziemassvētku deju 
vakars kopā ar Juri Neretnieku. Pasākums 
ar groziņiem. Biļetes 7  eiro. Vietu skaits 
ierobežots, galdiņus pieteikt līdz 19.  de-
cembrim pa tālr. 22474459 (Madara).

22.  decembrī plkst.  16.00 Rembates 
Tautas namā bērnu mūsdienu deju ko-
lektīvs ĶIPARI aicina uz muzikāli teatrālu 

uzvedumu SIDARBA EGLE. Visi mīļi gai-
dīti! Informācija pa tālr. 22474459. Ieeja 
bez maksas.

23.  decembrī plkst.  12.00 Rembates 
Tautas namā Ziemassvētku eglīte bēr-
niem. Visi mīļi gaidīti uz Ziemassvētku 
pasaku kopā ar ČUČUMUIŽU un Ziemas-
svētku vecīti. Ieeja bez maksas. Informā-
cija pa tālr. 22474459. 

27.  decembrī plkst.  19.00 Rembates 
Tautas namā Ziemassvētku koncerts 
kopā ar Normundu Jakušonoku. Informā-
cija pa tālr. 2474459. Ieeja bez maksas.

SUNTAŽOS
21.  decembrī plkst.  14.00 Suntažu 

Kultūras namā Ziemassvētku koncerts 
PA BALTU, SNIEGOTU TACIŅU. Muzikāla 
satikšanās ar klausītāju. Programmā lat-
viešu un ārzemju komponistu skaņdar-
bi. Biļetes 7 eiro.

25.  decembrī plkst.  21.00 Suntažu 
Kultūras namā Ziemassvētku balle ar 
grupu “Tirkiz Band”. Biļetes 15  eiro. Vie-
tu rezervēšana un biļešu izpirkšana līdz 
20.  decembrim Suntažu Kultūras namā 
(otrdien, ceturtdien no plkst.  9.00 līdz 
15.00) vai pa tālruni 20529122.

28.  decembrī plkst.  14.00 Suntažu 
Kultūras namā Ziemassvētku pasākums 
senioriem. Svētku prieku dāvās kape-
la BRIČKA. Lūdzam pieteikties pa tālr. 
20529122 līdz 20. decembrim. 

TĪNŪŽOS
21.  decembrī plkst.  16.00 Tīnūžu 

Tautas namā Ziemas saulgriežu vakars 
BLUĶU TĒVS BLUĶI VĒLA PAŠĀ BLUĶA 
VAKARĀ.

31. decembrī plkst. 21.00 Tīnūžu Tau-
tas namā Jaungada balle ar grupu SIK-
SPĀRNIS. Vietu skaits ierobežots. Biļetes 
25 eiro.

TOMĒ
26.  decembrī plkst.  11.00 Tomes Tau-

tas namā Ziemassvētku pasākums bēr-
niem. Muzikāla izrāde ZIEMASSVĒTKU 
VĒLMJU MEŽĀ. Kopā ar Mīlestības un 
Brīnumu feju bērni uzburs brīnumus, 
sniedziņu, prieku. Pēc izrādes tikšanās ar 
Ziemassvētku vecīti. Ieeja ar ielūgumiem.

Tomes sieviešu klubs ĀBELE aicina visas 
ģimenes ar bērniem, kuras dzīvo Tomes 
pagastā, uz ikgadējo Ziemassvētku pasā-
kumu. Kā katru gadu, cienāsim visus at-
nākušos ar tēju, pīrāgiem un piparkūkām, 
pašiem mazākajiem tomeniešiem (līdz 
7 gadu vecumam) gatavojam dāvaniņas. 
Laipni gaidīti arī lielāki bērni! Jautājumu 
gadījumā lūdzu sazināties ar mums pa 
tālruni: 27843230 vai 29196534.

26. decembrī plkst. 12.00 Tomes baz-
nīcā Ziemassvētku dievkalpojums.

28. decembrī no plkst. 20.00 līdz 1.00 
Tomes Tautas namā Vecgada balle kopā 
ar grupu KOLIBRI. Biļetes 10  eiro. Lū-
gums galdiņus rezervēt iepriekš pa tālr. 
27843230.

7.  janvārī plkst.  19.00 Tomes Tautas 
namā filma BANĀNS UPĒ. Biļetes 3 eiro.

14.  janvārī plkst.  19.00 Tomes Tautas 
namā filma ZEME, KAS DZIED. Biļetes 
3 eiro. 
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OGRES TEĀTRĪ
29. decembrī plkst. 18.00 un 11. janvārī plkst. 19.00 Ogres teātrī – 

liriska komēdija “Rītdiena ir tālu”, pēc Pjēra Barijē, Žana Pjēra Gredī lugas 
“Četrdesmit karāti”.

18. un 19. janvārī* plkst. 18.00 Ogres teātrī – Jūdžina O’Nīla ģimenes 
drāma “Garās dienas ceļš uz nakti”. (*11.01.2025. plānotā izrāde “Garās die-
nas ceļš uz nakti” tehnisku iemeslu dēļ pārcelta uz 19.01.2025. plkst. 18.00. 
Iegādātās biļetes derīgas jaunajā datumā vai atgriežamas “Biļešu paradī-
zē”. Atvainojamies par neērtībām!)

25. janvārī un 2. februārī plkst. 18.00 Ogres teātrī – ekstrēma komē-
dija ar detektīva elementiem: Žordi Galserāna “Kredīts”.

Biļetes uz Ogres teātra izrādēm – “Biļešu paradīzes” tīklā. Vairāk informā-
cijas www.ogresteatris.lv. 

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ 
SENIORU RĪTI

Turpinot šoruden ieviesto pasākumu ciklu, 
muzejs arī 2025. gadā rīkos Senioru rītus. Se-
niori reizi mēnesī plkst. 11.00 aicināti apmek-
lēt muzeju un speciālista pavadībā nesteidzīgā 
tempā apskatīt izstādes un dalīties pārdomās 
par redzēto. Senioru rīti notiks 14.  janvārī, 
18. februārī, 18. martā, 22. aprīlī un 20. mai-
jā. Vairāk par šo pasākumu programmu var 
uzzināt, zvanot uz 65024345 vai rakstot uz e-
pasta adresi ieva.spakovska@ogresnovads.lv.

IZSTĀDE “GAISMA”
Ogres Vēstures un mākslas muzejā līdz 

2025. gada 21. februārim skatāma glezno-
tājas un pedagoģes Silvijas Ausmas Jākobso-
nes darbu izstāde “Gaisma”. 

Šī izstāde ir pirmā tāda mēroga mākslinie-
ces darbu retrospekcija, no kuriem lielākā daļa 
tiek eksponēti pirmoreiz. Darbi aptver laiku no 
1966. gada līdz mūsdienām. Silvijas Ausmas Jā-
kobsones glezniecības izteiksmes veidu ietek-
mējušas studijas pie tādiem vecmeistariem kā 
Konrāds Ubāns, Boriss Bērziņš, Imants Vecozols, 
Eduards Kalniņš. Nozīmīgs aspekts viņas māks-

lā pēdējos trīsdesmit gadus ir sakrālais. Ievēro-
jama ir viņas gleznotā altārglezna Jumpravas 
luterāņu baznīcā. Par pedagoģi Silvija Ausma 
Jākobsone strādājusi vairāk nekā trīsdesmit 
gadus un uzskata, ka lielākā mērā sevi iegul-
dījusi audzēkņos, nevis pašas radošā darbībā. 
Pēdējos astoņus gadus dzīvo un glezno Ogrē, 
joprojām aizrautīgi pilnveido savu profesionālo 
meistarību.

“Man patīk visi gleznieciskie stili, arī abstrak-
cionisms un laikmetīgā māksla, pilnīgi viss, 
bet vairāk es tēmēju uz vecmeistariem. Varētu 
teikt, ka mans stils ir reālisms. Reālisms dažā-
dās izpausmēs, diezgan tāds dzīvs, priecīgs. 
Gleznot man patīk pilnīgi visu: gan portretus, 
gan žanrus, gan dabu, visu,” saka māksliniece.

Silvija Ausma Jākobsone vienmēr iejūtīgi 
mudinājusi savus audzēkņus attīstīt radošu-
mu, eksperimentēt un meklēt labāko variantu 
savai īpatnai izteiksmei, tāpēc daudziem viņas 
pasniegtās glezniecības stundas bija viens no 
gaidītākajiem mācību priekšmetiem. Viņas 
audzēkņu pulkā bijušas daudzas zināmas per-
sonības: Ainars Mielavs, Aivars Vilipsōns, Inese 
Brants, Guntars Sietiņš, Vilis Daudziņš un citi. 

LEKCIJAS UN NODARBĪBAS IKŠĶILES 
SENIORU SKOLĀ

Trešdienās plkst. 10.00 Ikšķiles Tautas namā.
8. janvārī tikšanās ar Ikšķiles luterāņu draudzes mācītāju Dzintaru Laugali.
15. janvārī saruna ar Hosamu Abu Meri – par viņa ceļu Latvijā, veselības 

reformām, savu skatījumu Tuvo Austrumu konflikta kontekstā.
22. janvārī iepazīšanās ar Latvijas Sarkanā Krusta un Latvijas Samariešu 

apvienības vēsturi un aktualitātēm. 
29. janvārī tikšanās ar režisoru Juri Kursieti.
Sekojiet līdzi skolas aktualitātēm Ikšķiles Senioru skolas Facebook grupā – 

https://www.facebook.com/groups/ikskilessenioruskola. 


